第１０回苫小牧市選挙管理委員会議案

日時 令和３年１０月１４日（木）午後５時

場所 苫小牧市選挙管理委員会委員室

１ 会議録署名委員の指名について

２ 報告

報告第１号 裁判員候補予定者名簿について

報告第２号 検査審査会候補予定者名簿について

３ 議案

議案第１号 選挙人名簿の抹消について

議案第２号 在外選挙人名簿の登録について

議案第３号 苫小牧市選挙投票区区域表の一部改正について

４ 協議

協議第１号  第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高裁判所裁判官

国民審査における執行計画及び主要事務日程について

協議第２号  第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高裁判所裁判官

国民審査における選挙時啓発事業について

協議第３号  第４９回衆議院議員総選挙におけるポスター掲示場の区画

数について

協議第４号  第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高裁判所裁判官

国民審査における投票所入場券の様式について

５ その他

２ 報告

報告第１号

裁判員候補者予定者名簿について

 裁判員の参加する刑事裁判に関する法律第２１条の規定により、裁判員候補

者予定者の選定及び名簿調製を下記のとおり行ったので報告する。

令和３年１０月１４日報告

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 選 定 録 別冊「苫小牧市裁判員候補者予定者選定録」のとおり

２ 調製結果 別冊「裁判員候補者予定者名簿」のとおり

1

報告第２号

検察審査員候補者予定者名簿について

 検察審査会法第１０条の規定により、検察審査員候補者予定者の選定及び名

簿調製を下記のとおり行ったので報告する。

令和３年１０月１４日報告

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 選 定 録 別冊「苫小牧市検察審査員候補者予定者選定録」のとおり

２ 調製結果 別冊「検察審査員候補者予定者名簿」のとおり

2

３ 議案

議案第１号

選挙人名簿の抹消について

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和３年９月３０日以前に死亡したので、

公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消する。

苫小牧市

外 ２１８人

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和３年５月３１日以前に転出し、本市

の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、公職選挙法第２８条第

２号の規定により、その登録を抹消する。

                     苫小牧市

外 ２６７人

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったので、公職選

挙法第２８条第３号の規定により、その登録を抹消する。

 該 当 者 無 し

令和３年１０月１４日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり

3

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 3 3 6 3 0 3 6 3 9 -4 -11 -15 1,499 1,747 3,246
2 市 立 若 草 小 学 校 3 6 9 3 3 6 6 9 15 6 5 11 867 1,036 1,903
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 4 6 10 8 7 15 12 13 25 1 -8 -7 2,147 1,936 4,083
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 3 4 7 6 3 9 9 7 16 -6 -12 -18 1,510 1,553 3,063
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 2 2 4 1 1 2 3 3 6 1 -4 -3 1,672 2,016 3,688
6 市 立 大 成 小 学 校 0 2 2 2 0 2 2 2 4 4 -5 -1 1,116 1,359 2,475
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 4 1 5 2 4 6 6 5 11 5 0 5 1,191 1,765 2,956
8 市 立 北 光 小 学 校 2 6 8 2 3 5 4 9 13 0 4 4 1,677 1,974 3,651
9 市 立 啓 北 中 学 校 3 4 7 3 2 5 6 6 12 6 3 9 1,722 2,006 3,728
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1 5 6 2 2 4 3 7 10 -1 2 1 991 1,235 2,226
11 第八区総合福祉センター 4 3 7 4 4 8 8 7 15 1 7 8 1,741 1,734 3,475
12 市 立 清 水 小 学 校 1 2 3 2 0 2 3 2 5 -6 -8 -14 970 982 1,952
13 市 立 和 光 中 学 校 1 4 5 6 5 11 7 9 16 -10 -6 -16 1,807 1,774 3,581
14 市 立 緑 小 学 校 2 1 3 2 2 4 4 3 7 -2 2 0 2,522 2,777 5,299
15 住吉コミュニティセンター 2 0 2 1 4 5 3 4 7 7 -3 4 1,202 1,495 2,697
16 市 立 美 園 小 学 校 2 2 4 5 3 8 7 5 12 -4 -3 -7 1,992 1,836 3,828
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 3 0 3 4 3 7 7 3 10 2 4 6 970 899 1,869
18 苫小牧地域職業訓練センター 5 5 10 10 7 17 15 12 27 2 6 8 2,505 2,373 4,878
19 市 立 明 野 中 学 校 2 4 6 3 2 5 5 6 11 -1 4 3 1,924 2,060 3,984
20 市 立 光 洋 中 学 校 1 0 1 1 0 1 2 0 2 -5 -1 -6 811 856 1,667
21 市 立 糸 井 小 学 校 5 2 7 8 5 13 13 7 20 -4 0 -4 2,069 2,052 4,121
22 市 立 北 星 小 学 校 3 5 8 2 4 6 5 9 14 -5 5 0 1,464 1,645 3,109
23 市 立 豊 川 小 学 校 1 1 2 2 3 5 3 4 7 3 -1 2 1,055 1,248 2,303
24 市立啓北中学校山なみ分校 1 5 6 1 2 3 2 7 9 -3 -3 -6 1,911 2,044 3,955
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1 5 6 4 1 5 5 6 11 6 1 7 1,700 2,064 3,764
26 市 立 日 新 小 学 校 2 1 3 8 3 11 10 4 14 -2 -2 -4 2,304 2,604 4,908
27 宮 の 森 総 合 福 祉 会 館 4 3 7 4 2 6 8 5 13 -7 -5 -12 2,444 2,771 5,215
28 川 沿 公 園 体 育 館 2 5 7 2 1 3 4 6 10 0 1 1 1,751 1,965 3,716
29 市 立 澄 川 小 学 校 5 9 14 2 5 7 7 14 21 9 9 18 2,720 3,100 5,820
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 3 5 8 0 0 0 3 5 8 -2 -3 -5 1,605 1,783 3,388
31 市 立 錦 岡 小 学 校 0 1 1 1 3 4 1 4 5 2 1 3 1,763 1,845 3,608
32 のぞみコミュニティセンター 6 2 8 7 3 10 13 5 18 6 11 17 2,420 2,559 4,979
33 スプリングタウン総合福祉会館 0 3 3 3 3 6 3 6 9 0 1 1 1,451 1,729 3,180
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 2 5 7 0 0 0 2 5 7 -1 4 3 224 261 485
35 沼ノ端コミュニティセンター 3 1 4 8 2 10 11 3 14 1 -5 -4 1,744 1,578 3,322
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 5 2 7 6 4 10 11 6 17 0 2 2 1,819 1,825 3,644
37 市 立 拓 勇 小 学 校 1 2 3 16 17 33 17 19 36 11 10 21 5,221 4,685 9,906
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 4 1 5 4 4 8 8 5 13 -7 -3 -10 3,661 3,573 7,234
39 勇 払 出 張 所 1 1 2 0 1 1 1 2 3 -3 -1 -4 738 792 1,530
40 植苗ファミリーセンター 1 2 3 1 1 2 2 3 5 0 2 2 607 632 1,239

98 121 219 149 119 268 0 0 0 247 240 487 0 0 0 69,507 74,168 143,675

69,754 74,408 144,162

合 計

前回9月1日現在選挙人名簿登録者数

令和３年１０月１日現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居  選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

4

議案第２号

在外選挙人名簿の登録について

公職選挙法第３０条の６第１項の規定により、苫小牧市の在外選挙人名簿に登録

される資格を有する者を、下記のとおり登録する。

令和３年１０月１４日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

登録する者

最終住所
経由領事官

の名称
氏 名 生年月日 登録年月日

苫小牧市
在香港日本国

総領事

昭和     年

   月    日
令和 3年 10 月 14 日

＜参考＞

令和 3 年 9 月 1 日 今回登録された

者の数

今回抹消された

者の数

令和 3 年 10 月 14 日

現在の登録者総数 現在の登録者総数

（A） （B） （C） ( (A)＋(B)－(C)＝(D) )

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

人 人 人 人

１５ １７ ３２ ０ １ １ ０ ０ ０ １５ １８ ３３

5

議案第３号

苫小牧市選挙投票区区域表の一部改正について

 苫小牧市選挙投票区区域表（平成２５年選挙管理委員会告示第５号）の一部を下記のと

おり改正する。

令和３年１０月１４日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 改正の理由 改修工事の完了により投票所を変更するため。

２ 改正の内容  苫小牧市選挙投票区区域表第２８投票区の項中「川沿公園体育館」

を「市立泉野小学校」に改める。

第３９投票区の項中「勇払出張所」を「勇払公民館」に改める。

３ 新旧対照表 別紙のとおり

４ 施 行 日 令和３年１０月１４日

6

苫小牧市選挙投票区区域表 新旧対照表

投票区 改正後 改正前

第２８投票区 市立泉野小学校 川沿公園体育館

第３９投票区 勇払公民館 勇払出張所

7

【改正前】
苫小牧市選挙投票区区域表

令和３年７月１４日一部改正
投票区 投票所名 投票区の区域

第 1 市立苫小牧東中学校
旭町全域 汐見町全域 末広町全域 港町2丁目 元中野町2丁目7番から9番まで及び17
番

第 2 市立若草小学校 表町全域 若草町全域

第 3 新中野総合福祉会館
新中野町全域 晴海町全域 入船町全域 船見町全域 一本松町全域 元中野町1丁目か
ら4丁目まで(第1投票区に属する区域を除く｡)  港町1丁目

第 4 文化交流センター
王子町全域 錦町全域 栄町全域 高砂町全域 大町全域 寿町全域 本町全域 本幸町
全域 浜町全域

第 5 市立苫小牧西小学校 幸町全域 矢代町全域 元町1丁目及び2丁目 白金町全域 弥生町全域

第 6 市立大成小学校 青葉町全域 大成町2丁目 新富町2丁目

第 7 西町総合福祉会館 大成町1丁目 新富町1丁目 元町3丁目

第 8 市立北光小学校 北光町全域 山手町全域 字高丘55番地

第 9 市立啓北中学校 啓北町全域 花園町全域

第 10 見山町総合福祉会館 見山町全域 松風町全域

第 11 第八区総合福祉センター 木場町全域 緑町全域

第 12 市立清水小学校 清水町全域 春日町全域

第 13 市立和光中学校 音羽町全域 双葉町全域

第 14 市立緑小学校 日の出町全域 三光町全域

第 15 住吉コミュニティセンター
住吉町全域 泉町1丁目1番から6番まで及び2丁目 字高丘6番地の一部､7番地から16
番地まで及び18番地から41番地まで

第 16 市立美園小学校
美園町全域 泉町1丁目(第15投票区に属する区域を除く｡)  字高丘(第8投票区､第15
投票区及び第24投票区に属する区域を除く｡)  字丸山全域

第 17 新明町総合福祉会館 新明町全域 あけぼの町3丁目から5丁目まで

第 18 苫小牧地域職業訓練センター 明野新町1丁目､4丁目及び5丁目 明野元町全域 新開町全域 柳町1丁目及び2丁目

第 19 市立明野中学校 明野新町2丁目､3丁目及び6丁目 柳町3丁目及び4丁目

第 20 市立光洋中学校 光洋町全域 有明町1丁目及び2丁目(第21投票区に属する区域を除く｡)

第 21 市立糸井小学校
小糸井町全域 永福町全域 日吉町全域 有明町2丁目5番から8番まで 字糸井62番地､
64番地から76番地まで､78番地から100番地まで､103番地､108番地､110番地から112
番地まで及び114番地から150番地まで

第 22 市立北星小学校 桜木町全域

第 23 市立豊川小学校
豊川町全域 字糸井292番地､294番地､342番地､344番地､401番地､404番地､405番地､
407番地､408番地､427番地､442番地､444番地から446番地まで及び448番地から454番
地まで

第 24 市立啓北中学校山なみ分校 有珠の沢町全域 字高丘56番地及び59番地から65番地まで

第 25 しらかば総合福祉会館 しらかば町全域

第 26 市立日新小学校
日新町全域 桜坂町全域 字糸井287番地､288番地､343番地､345番地､353番地､399番
地､400番地､402番地､403番地､424番地から426番地まで､433番地､436番地､437番地､
441番地､456番地から460番地まで及び462番地から466番地まで

第 27 宮の森総合福祉会館

柏木町全域 宮の森町全域 はまなす町全域 字糸井258番地､271番地から282番地ま
で､286番地､351番地､352番地､356番地､366番地から368番地まで､374番地から383番
地まで､386番地から388番地まで､390番地から392番地まで､394番地､396番地､421番
地から423番地まで､428番地から431番地まで､467番地から469番地まで､560番地及
び667番地 字錦岡439番地

第 28 川沿公園体育館 川沿町全域

第 29 市立澄川小学校 澄川町全域

第 30 ときわ町総合福祉会館 ときわ町全域 字錦岡1番地から50番地まで

第 31 市立錦岡小学校
宮前町全域 青雲町3丁目 錦西町全域 北星町全域 字錦岡(第27投票区､第30投票区､
第32投票区及び第33投票区に属する区域を除く｡)

第 32 のぞみコミュニティセンター
のぞみ町全域 美原町全域 青雲町1丁目及び2丁目 明徳町1丁目 字錦岡331番地から
333番地まで､440番地から494番地まで及び496番地から499番地まで

第 33 スプリングタウン総合福祉会館 もえぎ町全域 明徳町2丁目から4丁目まで 字錦岡495番地

第 34 樽前交流センター 字樽前全域

第 35 沼ノ端コミュニティセンター 沼ﾉ端中央全域 字沼ﾉ端600番地から606番地まで

第 36 市立沼ノ端小学校 東開町全域 字沼ﾉ端(第35投票区に属する区域を除く｡)  字柏原全域 字静川全域

第 37 市立拓勇小学校 あけぼの町1丁目及び2丁目 拓勇東町全域 拓勇西町全域

第 38 市立ウトナイ小学校 北栄町全域 ｳﾄﾅｲ北全域 ｳﾄﾅｲ南全域

第 39 勇払出張所 字勇払全域 字弁天全域 真砂町全域

第 40 植苗ファミリーセンター 字植苗全域 字美沢全域

8

【改正後】
苫小牧市選挙投票区区域表

令和３年１０月１４日一部改正
投票区 投票所名 投票区の区域

第 1 市立苫小牧東中学校
旭町全域 汐見町全域 末広町全域 港町2丁目 元中野町2丁目7番から9番まで及び17
番

第 2 市立若草小学校 表町全域 若草町全域

第 3 新中野総合福祉会館
新中野町全域 晴海町全域 入船町全域 船見町全域 一本松町全域 元中野町1丁目か
ら4丁目まで(第1投票区に属する区域を除く｡)  港町1丁目

第 4 文化交流センター
王子町全域 錦町全域 栄町全域 高砂町全域 大町全域 寿町全域 本町全域 本幸町
全域 浜町全域

第 5 市立苫小牧西小学校 幸町全域 矢代町全域 元町1丁目及び2丁目 白金町全域 弥生町全域

第 6 市立大成小学校 青葉町全域 大成町2丁目 新富町2丁目

第 7 西町総合福祉会館 大成町1丁目 新富町1丁目 元町3丁目

第 8 市立北光小学校 北光町全域 山手町全域 字高丘55番地

第 9 市立啓北中学校 啓北町全域 花園町全域

第 10 見山町総合福祉会館 見山町全域 松風町全域

第 11 第八区総合福祉センター 木場町全域 緑町全域

第 12 市立清水小学校 清水町全域 春日町全域

第 13 市立和光中学校 音羽町全域 双葉町全域

第 14 市立緑小学校 日の出町全域 三光町全域

第 15 住吉コミュニティセンター
住吉町全域 泉町1丁目1番から6番まで及び2丁目 字高丘6番地の一部､7番地から16
番地まで及び18番地から41番地まで

第 16 市立美園小学校
美園町全域 泉町1丁目(第15投票区に属する区域を除く｡)  字高丘(第8投票区､第15
投票区及び第24投票区に属する区域を除く｡)  字丸山全域

第 17 新明町総合福祉会館 新明町全域 あけぼの町3丁目から5丁目まで

第 18 苫小牧地域職業訓練センター 明野新町1丁目､4丁目及び5丁目 明野元町全域 新開町全域 柳町1丁目及び2丁目

第 19 市立明野中学校 明野新町2丁目､3丁目及び6丁目 柳町3丁目及び4丁目

第 20 市立光洋中学校 光洋町全域 有明町1丁目及び2丁目(第21投票区に属する区域を除く｡)

第 21 市立糸井小学校
小糸井町全域 永福町全域 日吉町全域 有明町2丁目5番から8番まで 字糸井62番地､
64番地から76番地まで､78番地から100番地まで､103番地､108番地､110番地から112
番地まで及び114番地から150番地まで

第 22 市立北星小学校 桜木町全域

第 23 市立豊川小学校
豊川町全域 字糸井292番地､294番地､342番地､344番地､401番地､404番地､405番地､
407番地､408番地､427番地､442番地､444番地から446番地まで及び448番地から454番
地まで

第 24 市立啓北中学校山なみ分校 有珠の沢町全域 字高丘56番地及び59番地から65番地まで

第 25 しらかば総合福祉会館 しらかば町全域

第 26 市立日新小学校
日新町全域 桜坂町全域 字糸井287番地､288番地､343番地､345番地､353番地､399番
地､400番地､402番地､403番地､424番地から426番地まで､433番地､436番地､437番地､
441番地､456番地から460番地まで及び462番地から466番地まで

第 27 宮の森総合福祉会館

柏木町全域 宮の森町全域 はまなす町全域 字糸井258番地､271番地から282番地ま
で､286番地､351番地､352番地､356番地､366番地から368番地まで､374番地から383番
地まで､386番地から388番地まで､390番地から392番地まで､394番地､396番地､421番
地から423番地まで､428番地から431番地まで､467番地から469番地まで､560番地及
び667番地 字錦岡439番地

第 28 市立泉野小学校 川沿町全域

第 29 市立澄川小学校 澄川町全域

第 30 ときわ町総合福祉会館 ときわ町全域 字錦岡1番地から50番地まで

第 31 市立錦岡小学校
宮前町全域 青雲町3丁目 錦西町全域 北星町全域 字錦岡(第27投票区､第30投票区､
第32投票区及び第33投票区に属する区域を除く｡)

第 32 のぞみコミュニティセンター
のぞみ町全域 美原町全域 青雲町1丁目及び2丁目 明徳町1丁目 字錦岡331番地から
333番地まで､440番地から494番地まで及び496番地から499番地まで

第 33 スプリングタウン総合福祉会館 もえぎ町全域 明徳町2丁目から4丁目まで 字錦岡495番地

第 34 樽前交流センター 字樽前全域

第 35 沼ノ端コミュニティセンター 沼ﾉ端中央全域 字沼ﾉ端600番地から606番地まで

第 36 市立沼ノ端小学校 東開町全域 字沼ﾉ端(第35投票区に属する区域を除く｡)  字柏原全域 字静川全域

第 37 市立拓勇小学校 あけぼの町1丁目及び2丁目 拓勇東町全域 拓勇西町全域

第 38 市立ウトナイ小学校 北栄町全域 ｳﾄﾅｲ北全域 ｳﾄﾅｲ南全域

第 39 勇払公民館 字勇払全域 字弁天全域 真砂町全域

第 40 植苗ファミリーセンター 字植苗全域 字美沢全域

9

４ 協議

協議第１号

第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高裁判所裁判官国民審査

における執行計画及び主要事務の日程について

 第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高裁判所裁判官国民審査におけ

る執行計画（案）及び主要事務の日程（案）を別紙のとおり作成したので協

議する。

令和３年１０月１４日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

10

第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高裁判所裁判官国民審査

執行計画（案）

１ 公示日 令和３年１０月１９日（火）

２ 投票日 令和３年１０月３１日（日）

投 票 所 ４０箇所（小中学校２３・町内会館９・その他８）

投票時間 午前７時から午後８時まで

３ 開票日 令和３年１０月３１日（日）「即日開票」

開 票 所 苫小牧市総合体育館主競技場

開票開始 午後９時

４ 選挙の種類

衆議院小選挙区選出議員選挙

衆議院比例代表選出議員選挙

最高裁判所裁判官国民審査

５ 選挙権（下記の要件を満たす者）

日本国民で、年齢満１８歳以上の者

本市に住所を有する者

本市の住民票が作成された日（転入届出をした者については転入届の日）から引き

続き３箇月以上本市の住民基本台帳に登録されている者

欠格事項（禁固以上の受刑者等）等に該当しない者

６ 選挙人名簿の選挙時登録の基準日（登録日）

住 所～公示日の前日 令和３年１０月１８日（月）

年 齢～選挙期日   令和３年１０月３１日（日）

登録日～公示日の前日 令和３年１０月１８日（月）

選挙時登録 上記の基準日に従い、登録資格を有する者を登録

平成１５年１１月１日以前の出生者で令和３年７月１８日以前に

本市に転入届出をし、引き続き居住している者

11

７ 期日前及び不在者投票

期日前及び不在者投票所

投 票 所 投票期間 時 間

市役所２階市民ギャラリー １０月２０日(水)～１０月３０日(土)
午前８時３０分～

午後８時

のぞみコミュニティセンター
講習室

１０月２３日(土)～１０月３０日(土) 午前９時～午後８時

沼ノ端交流センター
ミーティングルーム４

豊川コミュニティセンター

集会室

勇払出張所 会議室

イオンモール苫小牧

２階臨時期日前投票所

不在者投票指定施設  ４２施設

（病院２０・老人ホーム等１９・身障施設２・刑事施設１ ）

８ 投票所入場券 １０月１４日発送（約１００,０００枚）

９ ポスター掲示場

設置数 市内に２５３箇所設置

令和３年９月１日の定時登録における各投票区有権者数及び各投票区の

面積で積算。（前回の平成２９年１０月執行時は２７９箇所）

区画数 ６区画

10 選挙公報

配布方法 業者委託により行う。

配布対象 選挙人名簿に登録された者の属する世帯

（市内全世帯の約９０,０００世帯に配布の予定）

委託期間 １０月２２日～１０月２９日

（法定配布期限は選挙期日の２日前まで）

11 投開票事務従事者数

投票事務 約４５０人（投票管理者４０人・投票立会人１６１人を除く。）

開票事務 約２００人

12

月 日 曜日 時   間 事     務     内     容 委員長出席 委員出席

午前９時 併任職員辞令交付式（７階会議室）　 ○

午後３時３０分 投票用紙、封筒等受領（胆振支所）

４ 月 　【選挙期日　表明】

１２ 火 啓発チラシ発送（～１０月１９日）

　【衆議院　解散】

午後５時 選挙管理委員会（選挙管理委員会委員室） ○ ○

投票所入場券発送（～１０月１８日）

１７ 日 午前１１時４５分 街頭啓発（たるまえサンフェスティバル会場）

１８ 月 午前９時 選挙管理委員会開催（選挙管理委員会委員室）　※選挙時登録 ○ ○

１９ 火 　【選挙(審査）期日の公示(告示）】

報道機関へ投票・開票日程資料配布（７階選挙管理委員会委員室）

午後２時 不在者投票指定施設事務説明会（職員会館３０４号室） ○

午後５時１０分
小選挙区選挙投票記載所の候補者氏名等の掲示掲載順序決定のくじの実
施(７階選挙管理委員会事務局）

２０ 水 午前８時３０分 期日前及び不在者投票開始　市役所２階（～１０月３０日）

午前１０時 投票事務説明会 ○

選挙公報到着・配布業者引渡し・全戸配布開始（～１０月２９日）

午前９時
のぞみコミセン・豊川コミセン・沼ノ端交流センター・勇払出張所・
イオン　期日前及び不在者投票開始（～１０月３０日）

午後１時３０分 街頭啓発（イオンモール苫小牧、ＭＥＧＡドン・キホーテ） ○ ○

２８ 木 午後５時１０分 開票立会人決定のくじの実施（選挙管理委員会事務局）

３１ 日 　【投票日・開票日】

午前７時００分 投票開始　(～午後８時)

午前８時００分 選挙管理委員会開催（選挙管理委員会委員室） ○ ○

午前８時３０分 投票所視察（市内投票所４０箇所） ○ ○

午後９時 開票開始（市総合体育館主競技場） ○ ○

１ 月 開票結果道選管（胆振支所）へ持参

５ 金 午前９時 併任職員辞令交付式（７階会議室） ○

１１

１０

第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高裁判所裁判官国民審査主要日程（案）

（　 解散　１０月１４日 /  公示　１０月１９日　/  選挙期日　１０月３１日　 ）

９

１４ 木

２３

２７ 月

土

２２ 金

13

協議第２号

第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高裁判所裁判官国民審査

における選挙時啓発事業について

 苫小牧市選挙管理委員会と苫小牧市明るい選挙推進協議会が連携して行う第４９回

衆議院議員総選挙及び第２５回最高裁判所裁判官国民審査における選挙啓

発事業計画（案）を別紙のとおり作成したので協議する。

令和３年１０月１４日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

14

第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高裁判所裁判官国民審査 選挙時啓発事業計画（案）

事 業 名 事業主体 実施期間 事 業 内 容 備 考

１ 文書による啓発

① 啓発チラシ配布

② 報道機関等の協

力要請

③ 街頭啓発の実施

（啓発資材の配布）

２ 視覚による啓発

① 車幕による啓発

② バス車内広告

③ ウォッチレットの

利用

④ ポスターによる啓

発

⑤ デジタルサイネー

ジの利用

⑥ 地デジ広報

３ 聴覚による啓発

① 広報車による啓発

② 大型店店内放送、市

役所庁内放送によ

る啓発

③ 防災行政無線

４ インターネットによ

る啓発

５ 選挙事務従事者を通

した啓発

選 管

選 管

選 管

明 推 協

選 管

明 推 協

選 管

明 推 協

選 管

選 管

明 推 協

選 管

選 管

選 管

選 管

選 管

選 管

選 管

10月19日ま

でに配布

期 間 中

10月17日

(日)

10月23日

(土)

随 時

期 間 中

期 間 中

期 間 中

期 間 中

期 間 中

投 票 日

期 間 中

投 票 日

期 間 中

期 間 中

選挙啓発のチラシを全戸配布する。

明るい選挙の推進と選挙執行について報

道機関等の協力を得て周知徹底を図る。

たるまえサンフェスティバル会場(10月17

日)、MEGAドンキ及びイオンモール苫小牧(10

月23日)にて選挙期日の周知及び棄権防止の

呼びかけを行い、投票総参加を呼びかける。

 市公用車にマグネット式の車幕を掲出し、

投票参加を呼びかける。

告示日から投票日まで、バス車内に啓発ポ

スターを掲示し、投票参加を呼びかける。

市役所各階トイレにオリジナル広告を掲

出する。

市内公共施設、高校、大学、専門学校など

に掲示を依頼する。

イオンモール苫小牧２階フードコートに

設置されている、電子掲示板（行政コンテン

ツ）にて広告を流す。

市役所１階窓口サービス課前の電子掲示

板に広告を流す。

テレビの地上デジタル放送のデータ放送

を利用し、投票参加を呼びかける。

東西２方向を広報車で巡回し、啓発する。

 市内主要商業施設の店内放送及び市役所

庁内放送を利用し、期日前投票制度の周知及

び投票参加を呼びかける。

防災行政無線を利用し、投票参加を呼びか

ける。

 選挙公報をはじめとした選挙に関する情

報を掲載する。

ホームページやFaceBook等を利用し、選挙

に関する情報を掲載し、周知を図る。

 市公式ホームページのトップバナーに広

告を掲載する。

 投票立会人の公募（高校生、大学生を含

む）、選挙事務臨時職員の募集告知などによ

り、選挙に対する関心を高める。

オートリゾー

ト苫小牧アル

テン

MEGAドン・キ

ホーテ

イオンモール

苫小牧

市公用車25台

道南バス82台

イオンモール

苫小牧

市役所1階

テレビ

市広報車2台

イオンモール

苫小牧

MEGAドン・キ

ホーテ

15

協議第３号

第４９回衆議院議員総選挙におけるポスター掲示場の区画数につい

て

 第４９回衆議院議員総選挙におけるポスター掲示場の区画数について苫小

牧市事務取扱規程第１１１条に基づき次のとおり協議する。

令和３年１０月１４日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

ポスター掲示場の区画数 ６区画（別紙のとおり）

16

17

協議第４号

第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高裁判所裁判官国民審査

における投票所入場券の様式について

 第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高裁判所裁判官国民審査におけ

る投票所入場券の様式について、次のとおり協議する。

令和３年１０月１４日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

１ 規格 三つ折葉書

２ 様式 別紙のとおり

18

投票日時 投票日時

○ この入場券は、10月6日現在で作成されたものであり、 ○ この入場券は、10月6日現在で作成されたものであり、

　作成後に亡くなられた方や転出された方にも郵送されるこ 　作成後に亡くなられた方や転出された方にも郵送されるこ
　とがあります。 　とがあります。
○ この入場券を万一紛失したときでも投票はできますので、 ○ この入場券を万一紛失したときでも投票はできますので、
投票所の係員に申し出てください。 投票所の係員に申し出てください。
（この場合、本人であることの確認をさせていただきます。） （この場合、本人であることの確認をさせていただきます。）
○ 投票日当日に事情があって投票所に行けない方は期日 ○ 投票日当日に事情があって投票所に行けない方は期日
前投票をすることができますので、裏面もご覧ください。 前投票をすることができますので、裏面もご覧ください。

令和３年１０月３１日執行予定　衆議院選挙・国民審査　投票所入場券　表

選挙事務 衆 議 選
国 民 審 査
投 票 所 入 場 券

名簿対照 受　付 小選挙区 比  例 国民審査
衆 議 選
国 民 審 査
投 票 所 入 場 券

名簿対照 国民審査

料金後納
郵　便

場所 番号 場所

受　付 小選挙区 比  例

投票場所が変更になった方がいらっしゃいますので、
必ず投票場所を確認してください。

令和３年１０月３１日（ 日 ）
午前７時～午後８時 午前７時～午後８時

名簿 投票 名簿 投票
番号

１０月３１日（日曜日）　投　票　日

衆 議 院 議 員 総 選 挙
最 高 裁 判 所 裁 判 官 国 民 審 査

入場券は内側にありますので、必ず開いてご確認ください。
一世帯２人まで連記され３人目からは別ハガキとなります。

氏名 氏名

衆 議 院 議 員 総 選 挙
最 高 裁 判 所 国 民 審 査

令和３年１０月３１日（ 日 ） 衆 議 院 議 員 総 選 挙
最 高 裁 判 所 国 民 審 査

投票場所が変更になった方がいらっしゃいますので、
必ず投票場所を確認してください。

詳細　　〒053-8722　苫小牧市旭町4丁目5番6号
　苫小牧市選挙管理委員会事務局　電話　３２－６７６４

詳細　　〒053-8722　苫小牧市旭町4丁目5番6号
　苫小牧市選挙管理委員会事務局　電話　３２－６７６４苫　小　牧　市　選　挙　管　理　委　員　会

下端からこの文までの間は、上にカスタマバーコードが入るので６ｃｍ以内でお願いいたします。 ※サイズは原寸ではなくイメージ

（
○

切
り
は
な
し
て
各
自
お
持
ち
く
だ
さ
い
）

バーコード

（
○

切
り
は
な
し
て
各
自
お
持
ち
く
だ
さ
い
）

○
○
○
○

バーコード バーコード

ここからゆっくりはがして中をご覧ください。

新型コロナウイルス感染拡大防止対策にご協力ください。

【マスクの着用】 【手指消毒】 【距離の確保】

1
9

投票日
とうひょうび

当日
とうじつ

に投票
とうひょう

される方
かた

は記載
きさい

不要
ふよう

です。 投票日
とうひょうび

当日
とうじつ

に投票
とうひょう

される方
かた

は記載
きさい

不要
ふよう

です。

期日前（不在者）投票をされる方は、下記の宣誓書にご記入 期日前（不在者）投票をされる方は、下記の宣誓書にご記入
のうえ持参していただくと手続きが早く済みます。 のうえ持参していただくと手続きが早く済みます。

　 投票日当日に事情があって投票所に行くことができないと見込
まれる方は、下記のとおり期日前投票または不在者投票をするこ
とができます。

苫小牧市選挙管理委員会委員長　様 苫小牧市選挙管理委員会委員長　様 なお、期日前投票及び不在者投票には、宣誓書の記載が必要
となります。

私は、令和３年１０月３１日執行の衆議院議員総選挙及び最高 私は、令和３年１０月３１日執行の衆議院議員総選挙及び最高 入場券裏面に印刷しておりますので、ご利用ください。
裁判所裁判官国民審査の当日下記の事由に該当し、自ら投票所に 裁判所裁判官国民審査の当日下記の事由に該当し、自ら投票所に

行って投票することができない見込みです。 行って投票することができない見込みです。 ※以下場所によって投票期間及び時間が異なりますので、ご注意ください。

また、以下の記載が真実であることを誓います。 また、以下の記載が真実であることを誓います。 ※１０月２０日(水)から１０月２２日(金)までは、市役所のみ投票できます。

※土・日に市役所にお越しの方は、中央玄関もご利用できます。

ふりがな ふりがな 【期日前投票及び不在者投票場所　期間及び時間】

明 大 明 大

昭 平 年 月 日 昭 平 年 月 日
苫小牧市 苫小牧市

〒 － 〒 －

ＴＥＬ （　 　）　 　－　 ＴＥＬ （　 　）　 　－

次の１から６までの数字のいずれかに○をつけてください。 次の１から６までの数字のいずれかに○をつけてください。

（仕事
しごと

、学業
がくぎょう

、地域
ちいき

行事
ぎょうじ

の役員
やくいん

、冠婚葬祭
かんこん そうさい

に従事
じゅうじ

） （仕事
しごと

、学業
がくぎょう

、地域
ちいき

行事
ぎょうじ

の役員
やくいん

、冠婚葬祭
かんこん そうさい

に従事
じゅうじ

） 【持参
じ さ ん

するもの】

（レジャーや旅行
りょこう

など、１以外
いがい

の用事
よ う じ

） （レジャーや旅行
りょこう

など、１以外
いがい

の用事
よ う じ

） 投票
とうひょう

所
じ ょ

入場券
にゅうじょうけん

　（このハガキ）

（疾
しっ

病
ぺい

、負傷
ふしょう

、出産
しゅっさん

など） （疾
しっ

病
ぺい

、負傷
ふしょう

、出産
しゅっさん

など） （届いていない方または紛失された方は、本人確認ができるもの

（交通
こうつう

至難
しなん

地域
ちいき

に滞在
たいざい

） （交通
こうつう

至難
しなん

地域
ちいき

に滞在
たいざい

） ［運転免許証・健康保険証・パスポート・マイナンバーカード等］を

（住所
じゅうしょ

移転
いてん

のため、本
ほん

市
し

以外
いがい

に居住
きょじゅう

） （住所
じゅうしょ

移転
いてん

のため、本
ほん

市
し

以外
いがい

に居住
きょじゅう

） お持ちください。）

（天災
てんさい

又
また

は悪天候
あくてんこう

のため） （天災
てんさい

又
また

は悪天候
あくてんこう

のため）

事務処理欄 - - - 代  点　 確認 事務処理欄 - - - 代  点　 確認

免・保・生・マイナンバー・その他（　 　） 免・保・生・マイナンバー・その他（　 　） 詳細　　苫小牧市選挙管理委員会事務局　電話３２-６７６４

※サイズは原寸ではなくイメージ

令和３年１０月３１日執行予定　衆議院総選挙及び国民審査　投票所入場券　裏

期日
き じ つ

前
ま え

投票
とうひ ょ う

及
お よ

び不在者
ふ ざ い し ゃ

投票
とうひ ょ う

について

期日
き じ つ

前
ま え

（不在者
ふ ざ い し ゃ

）投票
とうひょう

宣誓書
せんせ い し ょ

（兼
けん

請求書
せいきゅう し ょ

） 期日
き じ つ

前
ま え

（不在者
ふ ざ い し ゃ

）投票
とうひょう

宣誓書
せん せ い し ょ

（兼
けん

請求書
せいきゅう し ょ

）

令和３年　  月　  日 令和３年　  月　  日

場　 　所 期　間 時　　間

氏
し

　名
めい

生　年　月　日

氏
し

　名
めい

生　年　月　日

苫小牧市役所２階　市民ギャラリー
（旭町４丁目５番６号）

１０月２０日(水)
～１０月３０日(土)

午前８時３０分
～午後８時

イオンモール苫小牧２階
臨時期日前投票所
（柳町３丁目１番２０号）

１０月２３日(土)
～１０月３０日(土)

午前９時
～午後８時

住
じゅう

　所
しょ

住
じゅう

　所
しょ

のぞみｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ　講習室
（のぞみ町１丁目２番５号）

豊川コミュニティセンター　集会室
（豊川町３丁目４番２１号）

※お住まいの住
所が住民票と異
なる場合や不在
者投票の請求の
場合にご記入く
ださい

※お住まいの住
所が住民票と異
なる場合や不在
者投票の請求の
場合にご記入く
ださい

沼ノ端交流ｾﾝﾀｰ　ﾐｰﾃｨﾝｸﾞﾙｰﾑ4
（北栄町３丁目３番３号）

勇払出張所　会議室
（字勇払３３番地）

1 仕事
し ご と

など 1 仕事
し ごと

など

５ 転
てん

　出
しゅつ

２ 用事
よ う じ

など ２ 用事
よ う じ

など

３ 病気
びょうき

など ３ 病気
びょうき

など

４ 離島
り と う

など ４ 離島
り と う

など

５ 転
てん

　出
しゅつ

６ 到達
とうたつ

困難
こんなん

６ 到達
とうたつ

困難
こんなん

郵
便

は
が

き

○
○
○
○
○

持参した鉛筆を使用することが可能です。
※投票所にもご用意しております。

2
0